
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PRELEVAMENTO DA FONDO DI
RISERVA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 11:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 114

Data 17-12-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 114
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO PRELEVAMENTO DA FONDO DI RISERVA

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTO che nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso risulta iscritto
all’intervento 1010811 capitolo 1590 il “Fondo di riserva” con una dotazione disponibile alla
data odierna di € 43.332,00;
VISTE le vigenti disposizioni legislative e regolamentari in ordine alle modalità di
utilizzazione del predetto fondo;
VISTA la necessità di procedere al prelevamento dal fondo anzidetto della somma di €
11.000,00 per maggiore esigenza derivante dalla necessità di coprire interamente le rate dei
mutui, due dei quali a tasso variabile, in scadenza il 31.12.2014 della ex Parona Multiservizi
S.p.A., ora cessata, al fine di assicurare la regolarità della gestione e delle scritture contabili;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo Piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e successivamente modificato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della
su indicata deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
VISTO il Bilancio per l’anno 2014;
VISTO il T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile
del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi,
D E L I B E R A



DI APPROVARE il prelevamento della somma di € 11.000,00 dal “Fondo di riserva”1)
(codice 1010811/1590);
DI DESTINARE la suddetta somma alle maggiori o nuove esigenze di assunzione2)
degli impegni di spesa a carico dei seguenti stanziamenti:

Intervento di spesa Stanziamento
attuale

Variazione in
aumento

Stanziamento
risultanteCodice Denominazione

3010303/12911

SPESE PER
RIMBORSO QUOTE
CAPITALE MUTUI
PARONA
MULTISERVIZI
SPA CESSATA

€ 931.000,00 €  11.000,00 € 942.000,00

TOTALE €  11.000,00

DI COMUNICARE copia della presente deliberazione ai funzionari responsabili dei3)
servizi di competenza e al tesoriere comunale per i successivi adempimenti di
conforme esecuzione;
DI DARE ATTO che della disposta utilizzazione del fondo di riserva di cui al4)
presente provvedimento sarà data comunicazione all’organo consiliare, ai sensi
dell’art. 166, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

SUCCESSIVAMENTE

Vista l’urgenza;

Visto l’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-12-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-12-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    22-12-2014     al     06-01-2015

Addì 22-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 22-12-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 22-12-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  01-01-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


